
S E RV IÄO P ÅBLIC O FE DE RAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÄÇO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÑ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 017, DE 02 DE MARÇO DE 2012

Aprova a retifica��o do nome: “Curso 
T�cnico em Guia Tur�stico” para 
“Curso T�cnico em Guia de 
Turismo”.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO 
SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribui��es,

R E S O L V E

Aprovar a retifica��o do nome “Curso T�cnico em Guia Tur�stico” 
constante das resolu��es n� 27 de 13 de agosto de 2010 e n� 29 de 24 de agosto 
de 2010, para “Curso T�cnico em Guia de Turismo”.

.

Virg�lio Augusto Sales Araripe
Presidente em Exercício do Conselho Superior


